autem in ratione principij: quia quicquid est ibi, est incausatum: licet aliquid ibi posset poni principiatum: nunc autem respectus ad creaturam, etiam in quocunque *esse* reali, vel cognito, non potest esse necessarius a se, hoc modo: quia nec terminus respectus potest esse necessarius a se: ergo nullus respectus ad creaturam in quocunque *esse* potest per se includi in persona diuina“. Vgl. die Übersetzung von Felix Alluntis und Allan B. Wolter in John DUNS SCOTUS, *God and the creatures - The Quodlibetal Questions*, q. 8 n. 20 S. 213.

¹¹³⁴ Vgl. *Ordinatio* prol. p. 3 q. 1-3 S. 108 n. 164: „(...)“; sed scientia non considerans subiectum suum sub ratione reali non est realis, sicut nec logica est realis licet consideret de rebus ut eis attribuuntur intentiones secundae; igitur theologia non esset realis scientia, quod est falsum“. Vgl. Richard McKEON, The relation of logics to metaphysics in the philosophy of Duns Scotus, in: *The Monist*, S. 530-1. 533f.

¹¹³⁵ Vgl. *Quaestiones super libros metaphysicorum Aristotelis* VI q. 1 S. 18 n. 43: „Ubi sciendum est quod intelligendum est hic primo de scientia speculativa reali, quae scilicet considerat intentiones primas abstractas a singularibus realibus et dictas de illis in quid. Per quod excluditur logica, quae est de secundis intentionibus quae de nulla re primae intentiones praedicantur in quid“. Vgl. ibidem, S. 34 n. 89: „Quia ista investigatio praecedit omnem processum scientiae quae est per demonstrationem, supposito ‘quod quid est’ subiecti, sive confuso sive distincto. Sed in dividendo quod realitatis est, metaphysici est; quod processus rationis, logici est“.

¹¹³⁶ Vgl. Katherine H. TACHAU, *Vision and certitude in the age of Ockham*, S. 62-3; Matthias KAUFMANN, *Begriffe, Sätze, Dinge - Referenz und Wahrheit bei Wilhelm von Ockham*, S. 207. Vgl. Daniel O. DAHLSTROM, Signification and logic: Scotus on universals from a logical point of view, *Vivarium*, S. 101. Dahlstrom bezieht die „*intentiones*“ zur Bedeutungsebene eines allgemeinen Terminus als „*esse cognitum*“.

¹¹³⁷ Vgl. Ernest JOÓS, The ontological status of mediaeval science as *intentio intellectus*, in: Monika ASZTALOS, John E. MURDOCH and Ilkka NIINILUOTO (eds.), *Knowledge and the sciences in medieval philosophy - Acta Philosophica Fennica* (vol. 48), S. 616. Von dieser „*intentio intellectus*“ im Mittelalter, d. h. von einem „mittlerem Sein“ („*intermediate being*“), ist nach Joós zu sagen, daß sie nicht nur eine Intention im Sinne der Meinung oder der modernen „*intension*“ ist.